МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« РЦ »_____D&_______ 2017 г. г. Донецк №

О создании Республиканских учебно-методических объединений
педагогических работников образовательных учреждений

среднего профессионального образования в 2017-2018 учебном году

В соответствии со ст. 17 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», Положением о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43, Типовым
положением об учебно-методических объединениях педагогических
работников образовательных учреждений среднего профессионального
образования, утвержденным Приказом Министерством образования и науки
от 30.10. 2015г. № 746, с целью упорядочения организационной и
методической работы в учреждениях среднего профессионального
образования, повышения методологической культуры педагогических
работников, их профессионального и личностного роста, внедрения новых
педагогических технологий и распространения перспективного
педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Республиканские учебно-методические объединения
педагогических работников профессиональных образовательных учреждений
среднего профессионального образования на 2017-2018 учебный год и
назначить их руководителей (приложение 1).

2. Высшему учебному заведению «Республиканский институт
последипломного образования инженерно-педагогических работников»
создать территориальные учебно-методические объединения педагогических

2

работников по согласованию с директорами Территориальных базовых
образовательных учреждений среднего профессионального образования.

3. Директорам образовательных учреждений способствовать работе
руководителей республиканских и территориальных учебно-методических
объединений.

4. Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 31.08.2016г. № 885 «О создании Республиканских учебно
методических объединений педагогических работников образовательных
учреждений среднего профессионального образования в 2016-2017 учебном
году» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением Приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования и науки Кушакова М.Н.

Министр Л.П. Полякова

Приложение 1
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от оц.оД.'Мъ № М М

ПЕРЕЧЕНЬ
Республиканских учебно-методических объединений педагогических

работников образовательных учреждений среднего профессионального
образования и их руководителей

№
п/п

Учебно-методические объединения Руководители

1 УМО заместителей директора по учебной и
учебно-производственной работе

Арешидзе Л.Н. -  заведующий
УМО РИПО ИПР

2 УМО заместителей директора по
воспитательной и учебно-воспитательной
работе

Пятигорец Е.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

3 УМО методистов территориальных базовых
образовательных учреждений СПО

Бервина Е.В. -  методист
УМО РИПО ИПР

4 УМО преподавателей учебных дисциплин
«История», «Экономика»,
«Обществознание» и «География»

Стрельченко Т.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

5 УМО преподавателей учебных дисциплин
«Русский язык», «Литература» и
«Украинский язык и литература»

Стрельченко Т.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

6 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Математика»

Смекалина Л.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

7 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Информатика и ИКТ» и «Компьютерная
графика»

Смекалина Л.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

8 УМО преподавателей учебных дисциплин
«Химия» и «Биология»

Смекалина Л.А. -  методист
УМО РИПО ИПР

9 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Иностранный язык»

Деткова О.Н. -  методист
УМО РИПО ИПР

10 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Физическая культура»

Мечева С.Г. -  методист УМО
РИПО ИПР

11 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Физика»

Мечева С.Г. -  методист УМО
РИПО ИПР

12 УМО преподавателей учебных дисциплин
«Начальная военная и медико-санитарная
подготовка» и «Безопасность
жизнедеятельности»

Мечева С.Г. -  методист УМО
РИПО ИПР

13 УМО библиотекарей Петроченко Н.Н. -
заведующий библиотекой
РИПО ИПР

2

14 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

Бервина Е.В. -  методист
УМО РИПО ИПР

15 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
19.00.00 Промышленная экология и
биотехнологии

Бервина Е.В. -  методист
УМО РИПО ИПР

16 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
46.00.00 История и археология
39.02.00 Социология и социальная работа

Петренко Е.Ф. -  методист
УМО РИПО ИПР

17 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
38.00.00 Экономика и управление

Петренко Е.Ф. -  методист
УМО РИПО ИПР

18 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
09.00. 00 Информатика и вычислительная
техника;
11.00. 00 Электроника, радиоэлектроника и
системы связи

Петренко Е.Ф. -  методист
УМО РИПО ИПР

19 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
29.00.00 Технология легкой
промышленности

Арешидзе Л.Н. -  заведующая
УМО РИПО ИПР

20 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
43.00. 00 Сервис и туризм
54.00. 00 Изобразительные и прикладные
виды искусств
39.01.00 Социология и социальная работа

Жеренкова С.В. -  методист
УМО РИПО ИПР

21 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненных групп:
23.00. 00 Техника и технология наземного
транспорта
35.00. 00 Сельское, лесное и рыбное
хозяйство

Сорокина А.С. -  методист
УМО РИПО ИПР

3

Продолжение приложения 1

22 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

Сорокина А.С. -  методист
УМО РИПО ИПР

23 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
15.00. 00 Машиностроение;
18.00. 00 Химические технологии

Сорокина А.С. -  методист
УМО РИПО ИПР

24 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненных групп:
22.00.00 Технология материалов

Братанова Н.Д. -  методист
УМО РИПО ИПР

25 УМО педагогических работников
специальных дисциплин укрупненной
группы:
08.00.00 Техника и технологии
строительства

Братанова Н.Д. -  методист
УМО РИПО ИПР

26 УМО преподавателей учебных дисциплин
«Черчение» и «Инженерная графика»

Жеренкова С.В. -  методист
УМО РИПО ИПР

27 УМО преподавателей учебной дисциплины
«Техническая механика»

Братанова Н.Д. -  методист
УМО РИПО ИПР

28 УМО образовательных учреждений среднего
профессионального образования
педагогического профиля

Барташ Т.Н. -  директор
ГПОУ «Макеевский
педагогический колледж»

29 УМО образовательных учреждений среднего
профессионального образования
медицинского профиля

Швыдкой О.В. -  директор
Донецкого базового
медицинского колледжа

30 УМО образовательных учреждений среднего
профессионального образования организаций
культуры и спорта

Куслин А.В. -  директор
ГПОУ «Донецкий
музыкальный колледж
имени С.С. Прокофьева»

Начальник отдела
среднего профессионального образования С.В.Данильченко